
TOTALES

22
Electiva en deporte, arte y cultura

33
Proyecto de vida

33
Inglés I

33
Inglés II

33
Compresión de Textos

33
Fundamentos de Matemáticas

33
Principios de Administración

22
Planeación y Organización

33
Dirección y Control

33
Administración del Talento Humano

22

Tendencias modernas de la 
administración

33
Gerencia Estratégica

33
Plan Emprendedor I

33
Plan Emprendedor II

22
Habilidades Gerenciales

22
Práctica Empresarial

22
Gerencia de Proyectos

33
Opción de Grado

33
Estadística Inferencial

22
Álgebra Lineal

22

Toma de decisiones con 
métodos analíticos

22
Fundamentos de Mercadeo

22
Derecho Empresarial

22
Estrategias de Mercadeo

33
Finanzas Aplicadas

33
Electiva I

33
Electiva II

33
Electiva III

33
Electiva IV

33
Electiva V

CRÉDITOS

HORAS

CURSOS

18

18

6

18

18

7

18

18

7

18

18

7

18

18

7

18

18

7

18

18

6

18

18

7

33
Costos y Presupuestos

33
Gerencia Financiera y Tributaria

22
Administración de Producción

22
Fundamentos TIC

22
Espirítu Investigativo

33
Producción de Textos

33
Inglés III

33
Inglés IV

33
Ética

33
Esperitualidad e Interculturalidad

33
Ciudadanía, democracia y paz

22
Cátedra UNICATÓLICA

33
Estadística Descriptiva

33
Principios de Economía

33
Cálculo

22

Procesos Administrativos

33
Microeconomía

22

Innovación, Creatividad y 
Desarollo Empresarial

33

Principios Contables

33
Microeconomía

22
Metodología de Investigación

33
Responsabilidad Social Comunitaria

33
Ecología y Medio Ambiente

33
Electiva en Humanidades

HUMANISMO CRISTIANO
 Y DIGNIDAD HUMANA

MISIONAL

ADMINISTRACIÓN

ESTRATÉGICA

EMPRENDIMIENTO

PRODUCCIÓN

MERCADEO

FINANZAS

DERECHO

OPCIÓN DE GRADO

9 25 100% 17,36%

6

3

18

7

100%

100%

12,50%

4,86%

COMUNICATIVO

BÁSICO

PROFESIONAL

BÁSICO COMÚN

5

54 144 100% 100%

15 100% 10,42%

22 55 100% 38,19%

9 24 100% 16,67%PROFESIONAL EN
FUNDAMENTACIÓN

PROFESIONAL 
ESPECÍFICO

PROFESIONAL 
ELECTIVO

SEMESTRE 1COMPONENTESÁREA SUBCOMPONENTES SEMESTRE 2 SEMESTRE 3 SEMESTRE 4 SEMESTRE 5 SEMESTRE 6 SEMESTRE 7 SEMESTRE 8 No. CURSOS No. CRÉDITOS
X ÁREA

% CRÉDITOS
OBLIGATORIOS/

ELECTIVOS

% CON RESPECTO
A CRÉDITOS

TOTALES

PLAN DE ESTUDIOS
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
SNIES: 116674


