

PLAN DE ESTUDIOS

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS SNIES: 116674



ÁREA	COMPONENTES	SUBCOMPONENTES	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 3	SEMESTRE 4	SEMESTRE 5	SEMESTRE 6	SEMESTRE 7	SEMESTRE 8	No. CURSOS	No. CRÉDITOS X ÁREA	% CRÉDITOS OBLIGATORIOS/ ELECTIVOS	% CON RESPECTO A CRÉDITOS TOTALES
MISIONAL	HUMANISMO CRISTIANO Y DIGNIDAD HUMANA		Ciudadanía, democracia y paz 3 3 Proyecto de vida 3 3	Cátedra UNICATÓLICA 2 2	Electiva en deporte, arte y cultura 2 2 Ética 3 3	Responsabilidad Social Comunitaria 3 3	Esperitualidad e Interculturalidad 3 3	Ecología y Medio Ambiente 3 3		Electiva en Humanidades 3 3	9	25	100%	17,36%
BÁSICO	COMUNICATIVO		Inglés	Inglés II	Inglés III 3 3	Inglés IV 3 3					6	18	100%	12,50%
	BÁSICO COMÚN		Fundamentos de Matemáticas 3 3	Fundamentos TIC 2 2	Espiritu Investigativo 2 2						3	7	100%	4,86%
PROFESIONAL	PROFESIONAL EN FUNDAMENTACIÓN			Cálculo 3 3 Estadística Descriptiva 3 3 Procesos Administrativos 2 2	Principios de Economía 3 3	Principios Contables	Microeconomía 3 3 Innovación, Creatividad y Desarollo Empresarial 2 2	Metodologia de Investigación 2 2 Microeconomía 3 3			9	24	100%	16,67%
	PROFESIONAL ESPECÍFICO	ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA EMPRENDIMIENTO PRODUCCIÓN MERCADEO FINANZAS DERECHO	Principios de Administración 3 3		Planeación y Organización 2 2 Estadística Inferencial 3 3	Algebra Lineal 2 2 Fundamentos de Mercadeo 2 2 Derecho Empresarial 2 2	Administración del Talento Humano 3 3 Toma de decisiones con métodos analíticos 2 2 Estrategias de Mercadeo 2 2 Finanzas Aplicadas 3 3	Tendencias modernas de la administración 2 2 Plan Emprendedor I 3 3 Administración de Producción 2 2 Costos y Presupuestos 3 3	Gerencia Estratégica 3 3 Plan Emprendedor II 3 3 Gerencia Financiera y Tributaria 3 3 3	Habilidades Gerenciales 2 Práctica Empresarial 2 Gerencia de Proyectos 2 2	22	55	100%	38,19%
	PROFESIONAL ELECTIVO	OPCIÓN DE GRADO							Electiva 3 3 3	Opción de Grado 3 3 Electiva IV 3 3 3 Electiva V 3 3 3	5	15	100%	10,42%
TOTALES	CRÉDITOS HORAS CURSOS		18 18 6	18 18 7	18 18 7	18 18 7	18 18 7	18 18 7	18 18 6	18 18 7	54	144	100%	100%